
 

 

2025年 5月 21日 

お客さま 各位 

株式会社 北洋銀行 

 

北洋外為 Webの ISO20022移行対応について 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

外国送金につきまして、本年 11月までに ISO20022に対応した新たな国際標準規格（MXフォ

ーマット）に切り替えることを制度上求められております。 

当行は、本年 9月 16日に MXフォーマットへの切替を予定しており、これに伴い北洋外為

Webの入力画面が変更となります。同サービスをご利用いただいているお客さまにおかれまし

ては、「ISO20022対応版 新画面への移行ガイド」をご参照いただき、下記の事項につきまし

てご対応していただきたく、お願い申し上げます。 

お客さまには大変ご負担をおかけしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．お客さま情報のご確認【移行ガイド 7ページ】 

   2025年 6月 16日以降、移行後の形式でお客さま情報をご確認いただけます。 

２．仕向送金テンプレートの移行登録【移行ガイド 8～9ページ】 

    テンプレートをご利用のお客さまは、2025年 6月 16日から 2026年 3月 31日の間

にテンプレート移行登録をお願いいたします。 

 

※上記のほか、「受益者情報」「送金目的情報」をご登録されているお客さまや取引照会から 

送金依頼データを複写作成されているお客さまは、移行ガイドの 10～11ページもあわせ 

てご確認ください。 

 

以上 


